
                                平成２6年１０月 11日 

会員各位 

 

 

 

                                

  

 

 

 
 

 

◆谷川会長挨拶◆ 

 おはようございます。 

お忙しい中、お集まりいただきありがとうございます。 

 このところ非常に不安定で、御嶽山の噴火や台風そして神戸の女の子の悲惨な事件などつらい出来事が続

いております。 

そんな中でも先日はノーベル物理学賞を日本人 3名が受賞されるという明るいニュースがありました。 

努力をした末に選ばれたこと、あきらめない気持ちを子ども達は学び、また夢が広がったのではないかと思

います。 

 さて、ＰＴＡ活動については、フェスティバルが近づいてまいりました。各委員さんで企画を深めてくだ

さっていると思います。日頃お忙しい方も多いと思いますが、委員となり他学年の保護者の交流を持てる 

機会でもあります。この場をコミュニケーションの場としても活用していってほしく思います。 

また無理せず楽しみながら、できる事をできる人が行なう形であってほしく思います。 

今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

◆富澤校長先生挨拶◆ 

 １０月６日は、台風１８号の接近に伴い、練馬区の学校は臨時休校となりました。メールにてお伝えしましたが、

不都合はありませんでしたでしょうか。学校への問い合わせも殆どなく、登校する児童もいませんでした。 

 当日の午後には快晴になりましたが、移動教室を予定していた学校は、２泊３日が、１泊２日に変更せざるを得

ない状況だったと聞きました。 

 さて、１７日は一学期終業式です。子供たちには「振り返りと感謝」という話をする予定です。保護者の皆様に

は、是非、子供たちから「ありがとう」と言ってもらえる場づくりをお願いします。また、子供と一緒に所見欄を

読んでいただき、頑張りを褒めていただければと思います。 

 ２学期が始まりますと直ぐに「研究発表会」を開催します。当日は、ＰＴＡ役員やぴかサポの皆様にお手伝いい

ただきます。よろしくお願いします。土曜日の学校公開の代わりです。保護者の方々の参観もお願いします。当日

と先日の授業参観・保護者会を併せた形でアンケートもさせていただき、次年度の教育計画に反映させていきたい

と思います。重ねてお願い申し上げます。         

                                            

 

 

 

◆西田副校長先生挨拶◆ 

 校長の話にもありましたとおり、あと１週間で１学期が終了いたします。今学期も無事に過ごすことができたの

も、PTA の皆様のご協力のおかげです。ありがとうございました。１０月になってずいぶんと過ごしやすくなり

ました。子供たちも勉強にスポーツに読書に芸術に食欲に何かと打ち込みやすい季節だと思います。これからも子

供たちが元気に過ごしていけるよう職員一同支援してまいります。 

 さて、今月末の研究に向け、ＰＴＡの皆様には早速お力添えを頂き、誠にありがとうございます。発表会が無事

に行なわれますよう、最後までお力をお貸し下さい。また、今回の発表会は学校公開も兼ねておりますので、多く

の保護者の皆様にご参観いただきますよう、役員の皆様からもクラスの保護者の方にお声かけいただければ幸いで

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

第５号 
光が丘四季の香小学校 PTA 

 会 長  谷 川  ゆ か 



 
 

   

  

                             

 

                           ♪  防犯委員会 ♪ 

                                      

                               ＜安心安全ボランティア＞ 

                                ９月 ３２名活動 

 

                               ＜地域パトロール＞ 

                                現在１年生実施中 

                              

                                                                                                           

                            

                               

 

 

 

 

 

 

～ 次回運営委員会は１0月 24日(金)午前 9：30～、会場はランチルームです ～ 

＊欠席される場合は各委員長へ連絡をお願いします＊ 

   ♪ 学級活動委員会 ♪ 

 

10/4ベルマーク集計作業、 

 事業所ごとに１０枚ずつまとめて 

 次回発送予定。 

 

 ♪ 校内委員会 ♪ 

＜ラジオ体操＞ 

 皆勤賞袋詰め、配布。 

 寄贈御礼状作成 

＜給食試食会＞ 

 9/18実施  参加者 46名 

        （幼児含む） 

＜広報誌＞ 

 １２月行事終了後に制作、 

 発行予定 

 

  

 

 

 

     

  

  
                      

   

   ♪ 地域委員会 ♪ 

   

 各部会出席 

  

10/11～12光が丘地区祭 

 

 １１/2 旭町南地区区民館まつり 

 

 11/１６光が丘地区区民館 

     創立２０周年祭手伝い 

 

  

 

１１月８日（土） 

  １３：３０～ 

お楽しみに！！ 
わたあめ、ポップコーン、工作、体力測定、 

体を使って遊ぼう！頭を使って遊ぼう！ 

                    


